
ZARZĄDZENIE NR 192/GKM/24 

BURMISTRZA MIASTA CHEŁMŻY 

z dnia 9 grudnia 2024 r. 

 

 

w sprawie kontroli podmiotu zajmującego się odbiorem i zagospodarowaniem stałych 

odpadów komunalnych z terenu Gminy Miasta Chełmży. 

 

 Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572), art. 9u i 9v ustawy z dnia  

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r.  

poz. 399 i 1717), w związku z art. 379 i 380 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54, 834, 1089 i 1222) oraz art. 49 ustawy z dnia 6 marca 

2018 r. Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2024 r. poz. 236 i 1222) zarządzam, co następuje:  

 

§ 1.1  Wyznacza się pracowników zatrudnionych w Wydziale Gospodarki Miejskiej 

Urzędu Miasta Chełmży do przeprowadzania czynności kontrolnych w zakresie 

przestrzegania i stosowania przez podmiot zajmujący się odbiorem i zagospodarowaniem 

stałych odpadów komunalnych z terenu Gminy Miasta Chełmży obowiązków i wymagań 

wynikających z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w zakresie objętym 

zawartą umową na odbiór i zagospodarowanie stałych odpadów komunalnych oraz obsługę 

Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

2.   Do przeprowadzenia kontroli podmiotu zajmującego się odbiorem   

i zagospodarowaniem stałych odpadów komunalnych z terenu Gminy Miasta Chełmży 

upoważniam: 

1)  Beatę Siwek – naczelnika Wydziału Gospodarki Miejskiej Urzędu Miasta Chełmży; 

2) Beatę Weber – inspektora ds. remontów komunalnych zasobów mieszkaniowych 

i  gospodarki odpadami komunalnymi w Urzędzie Miasta Chełmży; 

3) Weronikę Michalak – podinspektora ds. gospodarki odpadami komunalnymi oraz 

zarządzania mieniem komunalnym w Urzędzie Miasta Chełmży. 

  

§ 2. Czynności kontrolne przeprowadzone zostaną w siedzibie podmiotu zajmującego się 

odbiorem i zagospodarowaniem stałych odpadów komunalnych z terenu Gminy Miasta 

Chełmży co najmniej raz na dwa lata w terminie do 15 grudnia, przez przynajmniej 

2 dowolne osoby ze  wskazanych w § 1 ust. 2. 

 

§ 3. Traci moc Zarządzenie Nr 148/GKM/19 Burmistrza Miasta Chełmży 

z dnia 3 grudnia 2019 r. w sprawie kontroli podmiotu zajmującego się odbiorem 

i zagospodarowaniem stałych odpadów komunalnych z terenu Gminy Miasta Chełmży. 

 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam Naczelnikowi Wydziału Gospodarki Miejskiej. 

 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

 



 

Uzasadnienie do Zarządzenia Nr 192/GKM/24 z dnia 9 grudnia 2024 r. w sprawie 

kontroli podmiotu zajmującego się odbiorem i zagospodarowaniem stałych odpadów 

komunalnych z terenu Gminy Miasta Chełmży. 

 

 Stosownie do zapisów art. 9u i 9v ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399 i 1717) wójt, burmistrz lub 

prezydent miasta sprawuje kontrolę przestrzegania i stosowania przepisów przedmiotowej 

ustawy jak również może wystąpić z wnioskiem do właściwego miejscowo komendanta 

Policji o pomoc, jeżeli jest to niezbędne do przeprowadzenia czynności kontrolnych. 

 Natomiast na podstawie art. 379 i art. 380 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54, 834, 1089 i 1222) marszałek województwa, 

starosta oraz wójt, burmistrz lub prezydent miasta sprawują kontrolę przestrzegania  

i stosowania przepisów o ochronie środowiska w zakresie objętym właściwością tych 

organów i mogą upoważnić do wykonywania funkcji kontrolnych pracowników podległych 

im urzędów marszałkowskich, powiatowych, miejskich lub gminnych lub funkcjonariuszy 

straży gminnych. W przepisach wskazanych powyżej szczegółowo wymienione są również 

uprawnienia osób kontrolujących oraz procedury związane z przeprowadzeniem kontroli. 

Zapisy art. 49 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 236 i 1222) zawierają również szczegółowe przepisy dotyczące przeprowadzania 

kontroli przedsiębiorcy. 

Na podstawie ww. przepisów upoważniono trzech pracowników Wydziału Gospodarki 

Miejskiej Urzędu Miasta Chełmży do przeprowadzenia czynności kontrolnych w zakresie 

przestrzegania i stosowania przez podmiot zajmujący się odbiorem i zagospodarowaniem 

stałych odpadów komunalnych z terenu Gminy Miasta Chełmży obowiązków i wymagań 

wynikających z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w zakresie objętym 

zawartą umową na odbiór i zagospodarowanie stałych odpadów komunalnych oraz obsługę 

Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

Ustalono również, iż czynności kontrolne przeprowadzone zostaną w siedzibie podmiotu 

zajmującego się odbiorem i zagospodarowaniem stałych odpadów komunalnych z terenu 

Gminy Miasta Chełmży, co najmniej raz na dwa lata w terminie do 15 grudnia. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie przedmiotowego zarządzenia należy uznać za 

uzasadnione. 

         

 


